SCRIPTA

Numéro Scripta : 7970

Auteur(s) : Gohier de Morville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1213

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gohier de Morville confirme, comme suzerain, à l'abbaye de la Trappe la possession d'une terre par elle acquise d'Amaury Héron, et spécifie les droits qu'il entend se réserver sur ladite terre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° VII, p. 263.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Goherus de Morvilla, pro salute anime mee, concedo Deo et Beate Marie de Trappa monachisque ibidem Deo servientibus, in perpetuam elemosinam, terram quam habent juxta haias domini regis, de Amaurico Hairon et G. et H., fratribus ejus, quam emerunt de Matheo Renard, ita quod in hominibus qui nunc ibi sunt vel fuerunt, michi vel heredi meo tantummodo subscripta retinui, scilicet: per manus monachorum tres tallias, unam ad corpus meum redimendum de captione, aliam ad militiam filii mei et tertiam ad filiam meam primogenitam maritandam, et justitiam meam de bello et sanguine et furto, quando contigerint. Si autem de rebus aliis venerit ad me clamor, monachis tenebor reddere curiam suam cum illam quesierint. De debitis burgensium de Chesnebrun, tenebunt justitiam apud Chesnebrun; de rebus autem aliis, ubicumque voluerint intus feodium. Et sciendum quod amodo de feodo meo vel dominio, nichil omnino accipient sine meo assensu vel heredis mei, nec de residentibus meis aliquem ad habitandum in terris suis. Ut hoc ratum permaneat et firmum, sigilli mei munimine roboravi presens scriptum. Datum anno gratie M° CC° tertio decimo.